42. Lebācum (Lebachium), -ī n. = *Lebach*: cf. SOC. LAT. 14 (1948) 23: Lebaci ad Sarāvum. PAL. LAT. nn. 149 sq.: 25 (1955) 44. 105: Lebachii. n. 154: 26 (1956) 99: Lebachio. — Distat Lebacum a Saroponto viginti quinque chiliometris, a Monachiprato quinquaginta.

43. Cf. CIC. part. 64 (ed. Wilkins, Oxonii 1955) Cujus generis omnes sunt in quibus, ut in obscuris naturalibusque quaestionibus, causae rationesque rerum explicantur. GELL. 2,28,1 (ed. Hosius, Stutgardiae 1959, p. 138,9 sq.) sed ne inter physicas quidem philosophias satis constituit. Cf. VIT. LAT. n. 8 (Sept. 1959), p. 62 (adr. 25).

44. Cf. Acta conventus Lugdunensis (2^e Congrès international pour le LATIN VIVANT [Lyon-Villeurbanne, Sept. 1959], Avignon 1960), p. 133.

Cf. MAR. VICTORIN. rhet. 1,8 (ed. Halm, p. 180,20) Alii hanc constitutionem (*sc. conjecturae*) realem vocarunt, quod enim quaeratur, utrum res ... facta esse videatur. OP. imperf. in Matth. 47 (Migne, PG 56), p. 899^B Haec enim synagoga erat illa ficalnea, ornata foliis, et fructibus vacua: quae arbor videbatur, non autem erat nisi figuralis, sed erat synagoga realis: sicut et Iudea, quae verba sanctitatis portabat, et opera pietatis non habebat; quae videbatur populus Dei, non autem erat, ad quam venit Christus esuriens.

45. PAL. LAT. n. 145: 24 (1954) 178 sq.: Amico Amicus.

trimenta caperet, numquam adscriptus erat⁴⁶, non est veritus profiteri in se ex Germanis prognato sanguinem esse Teutonicum⁴⁷, quamquam tum nomen Germanicum multis erat offensioni. Nam post bellum universale confectum Saravia aliquatenus dicionis Francogalliae erat⁴⁸. Sed idem, qui erat unus ex eis, qui genua Bahali⁴⁹, id est idolis consiliisque detestabilibus tyrannidis Hitlerianae, non incurvaverant, etiam pro condicionum iniquitate nova impavide se praebuit aequitatis verae studiosissimum.

Denique Kalendis Augustis anno 1956 cum suis Saraludovicum⁵⁰ vocatus Lebacum reliquit, ut gymnasio Saraludovicensi praesesset Kalendis Novembribus ejusdem anni director superior studiorum nominatus. Ibi ad hortum urbicum⁵¹ molem⁵² novam aedificii scholaris

46. Cf. VVLG. apoc. 13,16 sq. Et faciet *[illa bestia]* omnes pusillos et magnos, et divites et pauperes, et liberos et servos habere charactērem in dextera manu sua aut in frontibus suis; et ne quis possit emere aut vendere, nisi qui habet charactērem, aut nomen bestiae aut numerum nominis ejus. Cf. 13,3 sq. Et admirata est universa terra post bestiam. Et adoraverunt draconem, qui dedit potestatem bestiae, et adoraverunt bestiam.

47. Cf. LIV. 8,7,19 si quid in te nostri sanguinis est. Cf. CIC. nat. deor. 2,138 ex his partibus sanguis per venas in omne corpus diffunditur (ThLL V 1 1107,76 sq.). LACT. opif. 7,2 (CSEL 27,24,19) per quas *[venas]* discurrens humor et sanguis.

48. usque ad Kal. Ian. a. 1957. Res monētālis a. 1959 mutata est.

49. Cf. TERT. adv. Jud. 1,7,47 (CChL 2,1340) Sic namque posterioribus temporibus, quibus reges eis [=Judaeis] imperabant, et cum Hieroboam vaccas aureas et lucos colebant et Bahali se mancipabant. VVLG. III reg. 19,18 (BI-BLIA SACRA ad codicū fidem, vol. VI, Romae 1945, p. 186 sq.) et derelinquam mihi in Israhel septem milia universorum genua quae non sunt incurvata Baal (*cf. ibidem adnotationem hanc*: «baal» est dativi casus.). SVLP. SEV. chron. 1,25,5 (CSEL 1,28,17) perfecto sacrificio dirutaque ara, quam Baalis idolo Mādiānītae sacraverant, [Gēdēōn] ad suos profectus castra castris hostium contulit. 1,43,1 (p. 45,7) Hujus imperii tempore Achāb, Ambrī filius, rex decem tribuum fuit, ultra omnes in Deum impius, namque Jēzābēl filia Bāsae regis ex Sīdōnē in matrimonio accepta Bahali idolo aram lucosque constituit, prophetas Dei interemit. — Cf. ThLL II 1647,65-67.

50. Saarlouis; cf. PAL. LAT. n. 158: 17 (1957) 94: Scr. Sara Ludovici a. d. XIII Kal. Majas, a. MCMLVII.

KOCH, Georg Aenotheus, *Deutsch-Lateinisches vergleichendes Wörterbuch der alten, mittleren und neuen Geographie*, Leipzig (Lipsiae) 1835, p. 221: *Saar=Louis*: Arx Ludovīci ad Saram, Fanum St. Ludovīci ad Saram, Sarāvus Ludovīci, Sarluitium. — Denique ex Rudolfo Schmitt, consiliario studiorum Saraludovicensi, comperi Josephum Holzer dixisse 'Saraludovicum, -i n.' [epist. die 13. Febr. a. 1966 data].

51. *Stadtgarten*; cf. VIT. LAT. n. 10 (m. Majo 1960), p. 7: Deinde gressus ad Hortos Urbicos segniter tuli (*Holzer*).

52. Cf. ThLL VIII 1341,35 sqq.: *mole*. p. 1342,7: molem novam ad defensionem viae ... fecerunt. HOR. carm. 3,29,10 molem propinquam nubibus. Talis moles fortasse id est, quod nobis *rascaciēlos*, *grattaciēlo* (*grattanuvole*), *gratteciēl*, *skyscraper*, *Wolkenkratzer*.

viribus contentis curavit exstruendam. Porro in hac schola, quae est et liberalis et realis disciplinae, anno 1959 seminarium, quod dicitur referendariorum scholasticorum scholaribus necessitatibus conformandorum, institutum est, in quod ille multas magnasque curas impedit. Idem a Paschātis diebus anni 1965 necessitate coactus aliud quoque gymnasium disciplinae in spatum sex annorum contractae, quale ludo litterario octo annorum completo nixum dicunt impositicum⁵³, suscepit regendum⁵⁴.